
ROMÂNIA
JUDEŢUL SUCEAVA

COMUNA GĂLĂNEŞTI
- CONSILIUL LOCAL -

HOTĂRÂRE

privind acoperirea definitivă din excedentul bugetului local a deficitului secţiunii

de dezvoltare pe anul 2020

Consiliul local al comunei Gălăneşti, judeţul Suceava;
Având în vedere:

- Referatul de aprobare prezentat de primarul comunei, Liviu Mironescu,
raportul de specialitate întocmit de compartimentul financiar contabil şi
Rapoartele de avizare ale Comisiilor de specialitate;

- Prevederile pct. 5.16.3 alin. 1 Iit. „b" din Normele metodologice privind
încheierea exerciţiului bugetar al anului 2020 aprobate prin Ordinul
Ministrului Finanţelor Publice nr. 3155/2020;

În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (2) lit. „b" şi alin. (4) lit. „a" din
Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;

n temeiul art. 196 alin. (1) lit. „a" din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul Administrativ;

H OTĂRĂŞTE

Art. 1 Se aprobă acoperirea definitivă din excedentul bugetului local a

deficitului secţiunii de dezvoltare pe anul 2020 în sumă de 134.664,50 lei.

Art. 2 Primarul comunei Gălăneşti şi Compartimentul financiar contabil vor

duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Art. 3 Secretarul general al comunei Gălăneşti va asigura publicitatea şi

comunicarea prezentei hotărâri instituţiilor şi persoanelor interesate.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

Spiridon Bodnar LS Contrasemnează

‚‘ ĺ1ĂECRETARUL GENERAL AL COMUNEI

I
ţ \\ ) Ilenuta Hrisca

. /

Gălăneşti, 7 ianuarie 2021
Nr.1


